
 
ROMÂNIA

CONSILIUL  JUDEŢEAN ILFOV

 HOTĂRÂRE

privind aprobarea  tarifelor ce vor fi practicate de către Serviciul Public 
Comunitar de Evidenţă a Persoanelor al Judeţului Ilfov în anul 2009 

Consiliul Judeţean Ilfov; 

Având în vedere: 

− Adresa Serviciului Public Comunitar de Evidenţă a Persoanelor al Judeţului Ilfov 

nr.36620/2009,     înregistrată la    Consiliul      Judeţean     Ilfov    cu 

nr...............2009;

- Expunerea de motive a preşedintelui şi vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Ilfov, 

înregistrată cu nr.______/_________2009; 

- Raportul direcţiilor de specialitate din cadrul Consiliului Judeţean Ilfov, înregistrat 

cu nr.______/_________2009 ;

- Raportul  de  avizare  al  Comisiei  de  buget,  finanţe,  bănci,  prognoze  şi  studii 

economice ;

- Raportul de avizare al Comisiei de servicii publice, sociale, comerţ,  privatizare şi 

integrare europeană ;

- Raportul de avizare al Comisiei de administraţie publică locală, juridică, apărarea 

ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti ;

   Ţinând cont de prevederile:

- Art. 30, art. 31 alin. 1, art. 67 şi art. 68 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, modificată şi completată, 

- Art. 91 alin. 1 lit. b), lit.d), alin.3  lit. c),   alin. 5  lit. a pct. 14 din Legea nr.215/2001 

a administraţiei publice locale, republicată, modificată şi completată ;

- Art. 282 din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, modificată şi completată,   



În  temeiul  art.  97  din  Legea  nr.215/2001  a  administraţiei  publice  locale, 

republicată, modificată şi completată ; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1.  Se  aprobă  stabilirea  tarifelor  ce  vor  fi  practicate  de  Serviciul  Public 

Comunitar de Evidenţă a Persoanelor al Judeţului Ilfov în anul 2009, conform anexei 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2.  Tarifele  stabilite  potrivit  art.  1  se  vor  încasa  de către  Serviciul  Public 

Comunitar  de  Evidenţă  a  Persoanelor  al  Judeţului  Ilfov  constituindu-se  venituri  la 

bugetul local al judeţului Ilfov. 

Art.3.  Direcţiile  de  specialitate  şi Serviciul  Public  Comunitar  de  Evidenţă  a 

Persoanelor  al  Judeţului  Ilfov din  cadrul  Consiliului  Judeţean  Ilfov  vor  aduce  la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

PREŞEDINTE, 

Cristache Rădulescu

Contrasemnează, 

SECRETAR AL JUDEŢULUI,

Monica Trandafir

Nr._________
Din ________2009


